UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-ĐD
V/v tăng cường công tác đảm bảo an

ninh trật tự dịp Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022 trong các KCN trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các công ty: Cổ phần PTHT KCN Bắc Giang, CP KCN Sài

Gòn-Bắc Giang, CP S&G, CP Phát triển Fuji Bắc Giang, TNHH

Fugiang, TNHH Hòa Phú Invest;

- Các doanh nghiệp trong KCN.

Để tiếp tục phục hồi và phát triển sản xuất kinh doanh, chuẩn bị tốt các điều

kiện hỗ trợ và chăm lo người lao động đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tuyệt đối không lơ là, chủ quan trong

công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của

Chính phủ và UBND tỉnh Bắc Giang, Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề nghị

các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang triển khai thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Các chủ đầu tư hạ tầng các KCN:

- Đảm bảo việc cung cấp nguồn điện, nước phục vụ sản xuất và kinh doanh của

các doanh nghiệp, công tác phòng cháy chữa cháy, môi trường trong KCN; phối hợp

với các đơn vị cung cấp đảm bảo thông suốt hệ thống thông tin liên lạc, internet…

thời gian trước, trong và sau Tết.

- Tổ chức lực lượng trực 24/24h để sẵn sàng phối hợp với đơn vị chức năng xử

lý các tình huống phức tạp liên quan đến ANTT, sự cố cháy, nổ trong KCN.

- Tăng cường lực lượng bảo vệ, thường xuyên tuần tra, giám sát đảm bảo an

ninh trật tự trong KCN, hoàn thiện hệ thống camera giám sát đảm bảo an ninh KCN.

- Bố trí lực lượng bảo vệ thường xuyên tuần tra, phối hợp với Đồn Công an

KCN xử lý các trường hợp bán hàng rong và tổ chức hướng dẫn, phân luồng giao

thông hợp lý trong các KCN đặc biệt là tại cổng các doanh nghiệp có đông công

nhân; thường xuyên tổ chức vệ sinh môi trường trong KCN.

- Kịp thời báo cáo và phối hợp với các cơ quan chức năng để xử lý các vụ việc

phức tạp phát sinh về an ninh trật tự, cháy, nổ, vệ sinh môi trường, an toàn vệ sinh

thực phẩm trong các KCN trước, trong và sau Tết.

2. Doanh nghiệp đầu tư sản xuất kinh doanh trong các KCN:

- Tiếp tục tập trung cao thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;

xây dựng phương án và phối hợp với các cơ quan chức năng trong công tác phòng,

chống dịch tại doanh nghiệp.

- Củng cố lực lượng của doanh nghiệp tổ chức trực 24/24h để đảm bảo an ninh

trật tự, phòng chống cháy nổ; có các biện pháp phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và

phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội tại doanh nghiệp; đảm bảo vệ sinh

môi trường tại nhà máy.

- Tổ chức hỗ trợ và chăm lo Tết cho người lao động đón Tết Nguyên đán Nhâm

Dần đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

- Kịp thời báo cáo Ban Quản lý các KCN và các cơ quan chức năng các vụ việc

liên quan đến an ninh trật tự (đánh nhau, trộm cắp tài sản…), cháy, nổ, sự cố môi

trường, an toàn vệ sinh thực phẩm,... để phối hợp xử lý theo quy định.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (thực hiện);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Công an tỉnh;

- Phòng Cảnh sát PCCC&CHCN; Công an huyện Việt Yên;

- Đồn Công an KCN;

- Lãnh đạo Ban.

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Lưu: VT, ĐD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-01-07T11:20:39+0700

		2022-01-07T13:35:12+0700

		2022-01-07T13:35:34+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-07T13:35:53+0700